El financiamiento que se requiera para el cumplimiento del objeto de este Convenio, 
provendrá del Presupuesto General del Estado, para lo cual el Ministerio de 
Infraestructura y Transporte realizará todas las gestiones que correspondan.  

Los recursos requeridos para la ejecución del presente convenio son USD $2.622.587,65 
(dos millones seiscientos veinte y dos mil quinientos ochenta y siete con 65/100 dólares 
de los Estados Unidos de América), valor que incluye: las viviendas, obras de 
urbanización, equipamiento y costo del terreno, la administración, apoyo técnico, 

fiscalización y gastos operacionales que incurra la VDUEP en la ejecución de las obras,

[...]

447, con estructura presupuestaria Nro. 
61 00 102 001 780103 1701 202 8888 8888.  

CLÁUSULA QUINTA. – OBLIGACIONES DE LAS PARTES: 

5.1 Obligaciones del Ministerio de Infraestructura y Transporte: 

5.1.1. Transferir a través del Ministerio de Economía y Finanzas, el valor de USD. 
$2.622.587,65 (DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTE Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA 
Y SIETE CON 65/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), a favor de la 
Empresa Pública, que corresponde a la ejecución de las viviendas objeto del Convenio, 
monto que incluye las viviendas, la administración, apoyo, fiscalización, gastos 
operacionales que incurra la Empresa Pública en la ejecución de las obras.